

ORÇAMENTO BASE POR TIPOLOGIA DESONERADO								
OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESASSOREAMENTO DE AÇUDES E BARREIROS						DATA: JANEIRO/2023		
LOCAL: ZONA RURAL, BOM CONSELHO - PE						BDI: 26,14%		
ITEM	REFERENCIA DE PREÇO		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITARIO		PREÇO TOTAL
	BASE	VALIDADE				SEM BDI	COM BDI	COM BDI
1.0			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS					6.990,31
1.1	SINAPI 11/2022	00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	m²	1,50	225,00	283,81	425,71
1.2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
1.2.1	COMP	001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DOS SERVIÇOS	Ud	1,00	5.204,23	6.564,60	6.564,60
2.0			LIMPEZA E AMPLIAÇÃO					106.836,00
2.1			LIMPEZA MECANIZADA DA MICROBACIA ASSOREADA					
2.1.1	ORSE/SE 10/2022	09937	LIMPEZA MECANIZADA DO TERRENO C/ RETROESCAVADEIRA (VEGETAÇÃO RASTEIRA) INCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE - DMT ATÉ 1KM	m²	8.000,00	1,79	2,25	18.000,00
2.2			AMPLIAÇÃO OU MELHORAMENTO DA MICROBACIA INCLUSIVE BOTA FORA					
2.2.1	SINAPI 11/2022	101134	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	m³	4.400,00	16,01	20,19	88.836,00
TOTAL GERAL R\$								113.826,31



Felipe Tenório de Lima
Engenheiro Civil
CREA/PE 00346